ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу внесения  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

21.08.2017 года.
Место проведения:  МКУК «СКДЦ «Шум», по адресу:  с. Шум, ул. Советская, д.3а
Время проведения:   с 18  часов 30 минут
Присутствовали:
Председатель слушаний -
В.Л.Ульянов-  Глава  администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
Секретарь слушаний –
М.А.Фоменкова – начальник сектора управления имуществом, землей и приватизацией администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

Жители с. Шум, п.ст. Войбокало, п. Концы, д. Концы, д. Сибола, м. Мендово, д. Овдакало  муниципального образования Шумское сельское поселение -   65 человек

  Предмет публичных слушаний: рассмотрение проекта внесения  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

Основание для проведения публичных слушаний:

        Согласно  Решения совета депутатов муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области № 23 от 28.07.2017 года  «О проведении публичных слушаний по проекту внесения  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области», 21 августа 2017 года в МКУК «СКДЦ «Шум», по адресу:  с. Шум, ул. Советская, д.3а состоялись  публичные  слушания.
       На сайте администрации http://шумское.рф/ опубликовано данное решение и объявление о проведении публичных слушаний. В газете от 28 июля 2017 года № 12 (168) Вестник муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области опубликовано решение о проведении публичных  слушаний  по данному  вопросу.

        Повестка публичных слушаний: рассмотрение и обсуждение проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
       Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
Главы администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области В.Л.Ульянова;
      Начальника  сектора управления имуществом, землей и приватизацией администрации М.А.Фоменковой.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
        По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний, возражений и предложений от участников слушаний не поступило.
Начальник  сектора управления имуществом, землей и приватизацией администрации М.А.Фоменкова подробно изложила проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Шумское сельское поселение.
        В ходе публичных слушаний  поступили предложения:
1. ч. III. гл.12. п.1 ст.33 настоящих Правил дополнить основным видом разрешенного использования- «для ведения личного подсобного хозяйства».
2. ч. III. гл.12. п.3 ст. 33 настоящих Правил  дополнить условно разрешенным видом использования: «для ведения огородничества», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства с правом возведения жилого дома» удалить.
3. Из ч. III. гл.12. ст. 43 проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Шумское сельское поселение удалить из вспомогательных видов разрешенного использования «для размещения и эксплуатации объектов коммунального обслуживания»

1. «за» -  65 чел.
1. «против»  - нет
1. «воздержались» -нет
1.

По результатам публичных слушаний принято решение, единогласно:

          1. Публичные слушания по рассмотрению проекта внесения и изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области считать состоявшимися.
2. С внесенными предложениями и изменениями  принять решение о согласовании проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
3. Заключение о результатах публичных слушаний обнародовать на сайте администрации http://шумское.рф/ и в газете Вестник муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

Председатель                                                                                                Ульянов В.Л.

Секретарь                                                                                                 Фоменкова М.А.